

Hans Majestet Kongens tale til det 102. ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr President, Folkets representanter.

Under Hans Majestet Kong Haakon VII's sykdom har jeg som regent åpnet de to siste Storting. Etter hans bortgang hilser jeg nå som Norges Konge det 102. Storting velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for fedrelandet.

Norge vil fortsatt arbeide for å opprettholde freden og minske spenningen i verden. Overalt hvor det er mulig vil Norge bidra til å få i gang reelle forhandlinger om tvistespørsmålene, om kontrollert nedrustning og om tiltak for å stanse produksjon og prøving av kjernefysiske våpen.

Norge vil ta på seg sin del av de forpliktelser som må kreves for å gjøre De forente nasjoner til et effektivt vern om folkenes fred, frihet og selvbestemmelsesrett.

Regjeringen vil arbeide for å styrke og utvide det politiske, økonomiske og forsvarsmessige samarbeid i Atlanterhavspaktens organisasjon. Det vil bli lagt vekt på å tilpasse det norske forsvaret til de krav som den militær-tekniske utviklingen stiller oss overfor.

Norge vil delta i mellomfolkelig samarbeid om tiltak som kan sikre økonomisk vekst og økt internasjonal handel.

Resultatet av drøftingene om et utvidet nordisk økonomisk samarbeid og om opprettelse av et vesteuropeisk frihandelsområde vil bli lagt fram for Stortinget.

Det er fortsatt den viktigste innenrikspolitiske oppgave å opprettholde og trygge arbeidsfred og full sysselsetting.

Regjeringen vil legge fram for Stortinget lovforslag om forkortelse av arbeidstiden til 45 timer i uken.

Det vil bli lagt fram forslag om en felles lov for folkeskolen på landet og i byene. Det foreslås at kommunene gis adgang til å innføre ni-årig skole.

Byggevirkosmheten i skolesektoren vil bli utvidet med sikte på å skaffe plass til de store årskullene i de videregående skoler. Forsøksvirkosmheten i skolen vil bli utvidet.

Tallet på nye klasser på lærerskolene vil bli foreslått økt slik at elevtallet kan økes med over 40 prosent.

Arbeidet med å bygge ut våre universiteter, høyskoler og tekniske skoler vil bli påskyndet. Tempoet i utbyggingen av veinettet vil bli økt også i kommende termin.

Regjeringen vil foreslå en sterk utbygging av telegrafverkets anlegg, spesielt abonnent-telefonen.

Det vil bli lagt vekt på å samordne de forskjellige kommunikasjonsmidler. Rasjonaliseringen av jernbanene, av kysttrafikken og av rutebiltrafikken vil bli påskyndet.

Boligbyggingen skal fortsatt ha høy prioritet. Rasjonaliseringen av byggevirkosmheten vil bli ført videre. Det vil bli fremmet forslag for Stortinget til lov om borettslag og boligbygging.

Regjeringen vil fortsatt føre en penge- og finanspolitikk som tar sikte på å hindre at etterspørselen etter varer og tjenester stiger så sterkt at det fører til et økt press på prisnivået og til et større underskudd i utenriksøkonomien enn det som kan finansieres på forsvarlig måte. Nasjonalbudsjettet og statsbudsjettet er satt opp i samsvar med disse synspunkter og med sikte på å nå målene i langtidsprogrammet.

Regjeringen vil følge konjunkturutviklingen med oppmerksomhet og om nødvendig sette i verk tiltak som kan motvirke stagnasjon i arbeidslivet.

Regjeringen vil legge vekt på at vår konkurranseevne overfor utlandet blir opprettholdt.

Kontrollen med private avtaler om konkurranseregulering vil bli ført videre med sikte på inngrep mot private minsteprisordninger. De nåværende retningslinjer for prisreguleringen vil i det vesentlige bli opprettholdt.

Utbyggingen av kraftverkene vil bli fortsatt i høyt tempo. Loven om vassdragsreguleringer vil bli foreslått revidert. Det vil bli forhandlet med våre naboland om en felles utnyttning av grensevassdrag.

Byggevirksomheten i industrien vil bli økt. Spørsmålet om bygging av et grovplateverk i Mo i Rana, planene om økt aluminiumsproduksjon i Årdal og om et ferrosilisiumsverk i Troms vil bli lagt fram for Stortinget. Det vil bli arbeidet med å legge grunnlaget til rette for en hensiktsmessig spredning av industri i distriktene og på å dekke næringslivets økende behov for kvalifisert arbeidskraft, særlig innen de tekniske yrker.

Arbeidet med utbygging og rasjonalisering av jordbruket vil fortsette. Skogreisningen vil bli ført videre. Det vil bli lagt fram for Stortinget forslag til lov om ferskvannsfiskeriene.

Arbeidet med å rasjonalisere omsetning og produksjon av fiskevarer med sikte på å bedre lønnsomheten i fiskerinæringen vil bli fortsatt.

Norge vil søke å få i stand internasjonale avtaler til bevaring av torskebestanden.

Havforskningen vil bli utbygget videre.

Arbeidet med å bygge ut sinnsykepleien vil søkes påskyndet. Spørsmålet om en utbygging av hjemmesykepleien på kommunal basis vil bli lagt fram for Stortinget.

Regjeringen vil legge fram for Stortinget forslag til forhandlings- og tjenestetvistlov for statens tjenestemenn. Det vil videre bli lagt fram lovforslag om omsorgen for vanføre, om trygd mot yrkesskader, om arbeidsvilkår for arbeidstakere i jordbruket, om trygd mot arbeidsløshet og om livsforsikring.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 102. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo Slott 17. januar 1958.

Under Vår hånd og rikets segl.

OLAV
(L. S.)

Einar Gerhardsen

Leif Østern